

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
**Oaxaca**  
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

**INPAC**  
 INSTITUTO DE PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

**OBRA:** (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **REGION:** SIERRA SUR  
**MUNICIPIO:** (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (26) MIAHUATLÁN

**PRESUPUESTO DE OBRA**

| Código    | Concepto                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe             |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|---------------------|
| <b>A</b>  | <b>CURATO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |             |                     |
| <b>A1</b> | <b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |             |                     |
| PRE-02    | ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                                                                                      | M3     | 10.0000  | \$297.16    | \$2,971.60          |
| PRE-03    | ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                                                                                                       | M3     | 10.0000  | \$671.58    | \$6,715.80          |
| PRE-04    | LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                                                                                      | M2     | 520.0000 | \$97.26     | \$50,575.20         |
| PRE-05    | LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                                                                                                                                         | M2     | 950.0000 | \$174.56    | \$165,832.00        |
| PRE-06    | PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                               | M2     | 400.0000 | \$395.70    | \$158,280.00        |
| <b>A1</b> | <b>TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |             | <b>\$384,374.60</b> |
| <b>B1</b> | <b>TRABAJOS DE LIBERACIÓN</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |             |                     |
| LIB-001   | LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION | M2     | 250.0000 | \$288.78    | \$72,195.00         |

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
**Oaxaca**  
 CREAR • CONSTRUIR • CREER

**INPAC**  
 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO  
 CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

**OBRA:** (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **REGION:** SIERRA SUR  
**MUNICIPIO:** (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (26) MIAHUATLÁN

**PRESUPUESTO DE OBRA**

| Código    | Concepto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe             |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|---------------------|
| LIB-02    | LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN INTRADOS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MÁXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M2     | 100.0000 | \$290.07    | \$29,007.00         |
| LIB-003   | LIBERACION DE ENTORTADO CON PRESENCIA DE GIETAS A BASE DE MEZCLA DE CAL- ARENA, CON UN GROSOR DE 3.00 A 5.00 CM MÁXIMO, A BASE DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS/CUPULAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | M2     | 20.0000  | \$252.88    | \$5,057.60          |
| LIB-05    | LIBERACIÓN DE LOSETA DE 30 X 30 CMS X 9MM DE ESPESOR, DE CERAMICA SIN RECUPERACION DE LAS PIEZAS, LIBERACION A MANO A GOLPE RASANTE CON CINCEL Y MARRO, INCLUYE: ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES DE ESCOMBROS PRODUCTO DE LA LIBERACIÓN A 1A ESTACIÓN AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M2     | 200.0000 | \$125.30    | \$25,060.00         |
| <b>B1</b> | <b>TOTAL TRABAJOS DE LIBERACIÓN</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |             | <b>\$131,319.60</b> |
| <b>B2</b> | <b>CONSOLIDACIONES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |             |                     |
| CONS-001  | CONSOLIDACIÓN DE MUROS DE FABRICA DE LADRILLO ROJO DE 1.45 M DE ESPESOR PROMEDIO, MEDIANTE LA EXPLORACION DE LA GRIETA, LIBERANDO LAS PIEZAS FRACTURADAS, LIMPIEZA DEL MATERIAL DISGREGADO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL PROVOCANDO MUELAS EN UN ANCHO PROMEDIO DE 50 A 60 CMS DE ANCHO EN TRAYECTORIA DE GRIETA Y UNA PROFUNDIDAD DE 60 CMS, PARA LA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTES ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL-ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO GRIS POR VOL. DE CAL, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 8.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, , MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | ML     | 8.0000   | \$5,419.71  | \$43,357.68         |

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
**Oaxaca**  
 CREAM • CONSTRUIR • CRECER

**INPAC**  
 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL  
 SECRETARÍA DE CULTURA

**OBRA:** (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **REGION:** SIERRA SUR  
**MUNICIPIO:** (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (26) MIAHUATLÁN

**PRESUPUESTO DE OBRA**

| Código   | Concepto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe      |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|--------------|
| CONS-052 | CONSOLIDACION DE MURO CON SILLARES DE PIEDRA DE LA REGION DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS Y LOS EXISTENTES,                                                                                                                                                                                                                  | M3     | 1.0000   | \$21,345.03 | \$21,345.03  |
| CONS-003 | CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPIALZADOS O DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | ML     | 2.0000   | \$1,850.45  | \$3,700.90   |
| B2       | TOTAL TRABAJOS DE CONSOLIDACIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |             | \$68,403.61  |
| B3       | INTEGRACIONES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |             |              |
| INT-01   | INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE 3 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 350.0000 | \$331.80    | \$116,130.00 |

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
**Oaxaca**  
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

**INPAC**  
 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL  
 SECRETARÍA DE CULTURA

**OBRA:** (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **REGION:** SIERRA SUR  
**MUNICIPIO:** (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (26) MIAHUATLÁN

**PRESUPUESTO DE OBRA**

| Código | Concepto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe      |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|--------------|
| INT-02 | INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 M2<br>CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PORP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS. INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                                                                                             |        | 350.0000 | \$299.58    | \$104,853.00 |
| INT-03 | INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. |        | 500.0000 | \$148.50    | \$74,250.00  |
| INT-05 | INTEGRACION DE IMPERMEABILIZANTE M2 ELASTOMERICO DE 5 AÑOS DE DURABILIDAD, A DOS MANOS APLICADO CON RODILLO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 12.00 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                                                                                                                               |        | 200.0000 | \$235.17    | \$47,034.00  |

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**COSTO DEL PROYECTO**

**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

**OBRA:** (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **REGION:** SIERRA SUR  
**MUNICIPIO:** (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (26) MIAHUATLÁN

**PRESUPUESTO DE OBRA**

| Código  | Concepto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe      |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|--------------|
| INT-06  | INTEGRACIÓN DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A 5.00 M3 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FETER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. |        | 2.0000   | \$8,724.81  | \$17,449.62  |
| INT-091 | INTEGRACIÓN DE PISO LOSETA DE BARRO EXTRUIDO M2 DE 30X30 CENTÍMETROS, ASENTADO CON PEGAZULEJO O CREST BLANCO Y BOQUILLA DE 1 CM, INCLUYE: PREPARACION DE MEZCLAS, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION                                                                         |        | 200.0000 | \$546.23    | \$109,246.00 |

B3 TOTAL DE INTEGRACIONES  
A TOTAL DE CURATO

\$468,962.62  
\$1,053,060.43

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:**  
**IVA 16.00%**

\$1,053,060.43  
\$168,489.67  
\$1,221,550.10

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:**  
**(\*SEISCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 37/100 M.N. \*)**



**OBRA:** (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 60 días naturales

**Inicio obra:**

**Lugar:** MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ

**Fin obra:**

**MUNICIPIO:** (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

| Código | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidad | Precio   | Cantidad   | Mes 1        | Mes 2 | Total        |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|--------------|-------|--------------|
| PRE-06 | PROTECCION DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE M2<br>MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO<br>ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO<br>AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS,<br>MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA,<br>EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU<br>CORRECTA EJECUCION. |        | \$385.70 | 400.000000 | 100.000000%  |       | 100.000000%  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | 400.000000   |       | 400.000000   |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |            | \$158,280.00 |       | \$158,280.00 |

**B1**

**LIB-001**

**TRABAJOS DE LIBERACIÓN**

LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA M2  
CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE  
ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE  
LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO,  
UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA  
ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, MANO  
DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU  
CORRECTA EJECUCION

|          |            |             |             |
|----------|------------|-------------|-------------|
| \$288.78 | 250.000000 | 100.000000% | 100.000000% |
|          |            | 250.000000  | 250.000000  |
|          |            | \$72,195.00 | \$72,195.00 |

**LIB-02**

LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN M2  
INTRADOS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00  
Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE  
CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA  
ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE:  
PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS,  
HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO  
PARA SU CORRECTA EJECUCION.

|          |            |             |             |
|----------|------------|-------------|-------------|
| \$290.07 | 100.000000 | 100.000000% | 100.000000% |
|          |            | 100.000000  | 100.000000  |
|          |            | \$29,007.00 | \$29,007.00 |

|                         |                     |                     |                     |
|-------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Montó esta hoja:</b> | <b>\$259,482.00</b> | <b>\$196,162.87</b> | <b>\$259,482.00</b> |
| <b>Acumulado:</b>       | <b>\$289,413.73</b> |                     | <b>\$485,576.60</b> |



**OBRA:** (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

**MUNICIPIO:** (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

**Duración:** 60 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

| Código  | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | Precio   | Cantidad  | Mes 1         | Mes 2 | Total         |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|---------------|-------|---------------|
| LIB-003 | LIBERACION DE ENTORTADO CON PRESENCIA M2 DE GIETAS A BASE DE MEZCLA DE CAL-ARENA, CON UN GROSOR DE 3.00 A 5.00 CM MÁXIMO, A BASE DE MEDIOS MANUALES EN EXTRADOS DE BOVEDAS/CUPULAS, CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE CUIDANDO DE NO DAÑAR ZONAS ALEDAÑAS, A UNA ALTURA PROMEDIO DE 15.00 MTS, INCLUYE; ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2     | \$252.88 | 20.000000 | 100.00000000% |       | 100.00000000% |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |           | 20.000000     |       | 20.000000     |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |           | \$5,057.60    |       | \$5,057.60    |

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |          |            |               |  |               |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|------------|---------------|--|---------------|
| LIB-05 | LIBERACIÓN DE LOSETA DE 30 X 30 CMS X 9MM M2 DE ESPESOR, DE CERAMICA SIN RECUPERACION DE LAS PIEZAS, LIBERACIÓN A MANO A GOLPE RASANTE CON CINCEL Y MARRO, INCLUYE: ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES DE ESCOMBROS PRODUCTO DE LA LIBERACIÓN A 1A ESTACIÓN AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. |  | \$125.30 | 200.000000 | 100.00000000% |  | 100.00000000% |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |          |            | 200.000000    |  | 200.000000    |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |          |            | \$25,060.00   |  | \$25,060.00   |

**B2 CONSOLIDACIONES**

|  |                  |              |              |
|--|------------------|--------------|--------------|
|  | Monto esta hoja: | \$30,117.60  | \$30,117.60  |
|  | Acumulado:       | \$319,531.33 | \$515,694.20 |



OBRA: (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

Lugar: MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

MUNICIPIO: (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

## PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

| Código   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidad | Precio     | Cantidad | Mes 1      | Mes 2      | Total       |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------|------------|-------------|
| CONS-001 | CONSOLIDACION DE MUROS DE FABRICA DE ML LADRILLO ROJO DE 1.45 M DE ESPESOR PROMEDIO, MEDIANTE LA EXPLORACION DE LA GRIETA, LIBERANDO LAS PIEZAS FRACTURADAS, LIMPIEZA DEL MATERIAL DISREGADO, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL PROVOCANDO MUELAS EN UN ANCHO PROMEDIO DE 50 A 60 CMS DE ANCHO EN TRAYECTORIA DE GRIETA Y UNA PROFUNDIDAD DE 60 CMS, PARA LA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTES ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL-ARENA PROP. 1:3 +10% |        | \$5,419.71 | 8.000000 | 59,259259% | 40,740741% | 100.000000% |

|             |             |             |
|-------------|-------------|-------------|
| 4.740700    | 3.259300    | 8.000000    |
| \$25,693.44 | \$17,664.24 | \$43,357.68 |

DE CEMENTO GRIS POR VOL. DE CAL, A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 8.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, , MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

|                  |              |              |              |
|------------------|--------------|--------------|--------------|
| Monto esta hoja: | \$25,693.44  | \$17,664.24  | \$43,357.68  |
| Acumulado:       | \$345,224.77 | \$213,827.11 | \$559,051.88 |

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca

CREAR • CONSTRUIR • CRECER



INPAC

Instituto Politécnico de Oaxaca

Segunda Etapa

OBRA: (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APOSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

MUNICIPIO: (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

Duración: 60 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

| Código   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Precio      | Cantidad | Mes 1       | Mes 2      | Total       |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|----------|-------------|------------|-------------|
| CONS-052 | CONSOLIDACION DE MURO CON SILLARES DE M3 PIEDRA DE LA REGION DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOGANDO |        | \$21,345.03 | 1.000000 | 59,259259%  | 40,740741% | 100.000000% |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |             |          | 0.592600    | 0.407400   | 1.000000    |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |             |          | \$12,648.91 | \$8,696.12 | \$21,345.03 |

CUATRAPEOS ENTRE ESTOS Y LOS EXISTENTES,

|                  |              |              |
|------------------|--------------|--------------|
| Monto esta hoja: | \$12,648.91  | \$21,345.03  |
| Acumulado:       | \$357,873.68 | \$580,396.91 |



OBRA: (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)  
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ  
MUNICIPIO: (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ

Duración: 60 días naturales  
Inicio obra:  
Fin obra:

## PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

| Código   | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidad | Precio     | Cantidad | Mes 1      | Mes 2      | Total       |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------|------------|-------------|
| CONS-003 | CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPITALZADOS O ML DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR | ML     | \$1,850.45 | 2.000000 | 59,259259% | 40,740741% | 100,000000% |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |            |          | 1.185200   | 0.814800   | 2.000000    |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |            |          | \$2,193.13 | \$1,507.77 | \$3,700.90  |

VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: AGARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

B3

INTEGRACIONES

|                  |              |              |              |
|------------------|--------------|--------------|--------------|
| Monto esta hoja: | \$2,193.13   | \$1,507.77   | \$3,700.90   |
| Acumulado:       | \$360,066.81 | \$224,031.00 | \$584,097.81 |

CULTURA

SECRETARÍA DE CULTURA



Oaxaca

CREAR, CONSTRUIR, CRECER



INPAC

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural  
del Estado de Oaxaca

OBRA: (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APOSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

Lugar: MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

MUNICIPIO: (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

Duración: 60 días naturales

Inicio obra:

Fin obra:

PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

| Código | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad | Precio   | Cantidad   | Mes 1        | Mes 2        | Total        |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|--------------|--------------|--------------|
| INT-01 | INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS M2 DE 3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | M2     | \$331.80 | 350.000000 | 100.000000%  | 100.000000%  | 100.000000%  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |            | 350.000000   | 350.000000   | 350.000000   |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |            | \$116,130.00 | \$116,130.00 | \$116,130.00 |
| INT-02 | INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS M2 DE 0.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. | M2     | \$299.58 | 350.000000 | 100.000000%  | 100.000000%  | 100.000000%  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |            | 350.000000   | 350.000000   | 350.000000   |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |            | \$104,853.00 | \$104,853.00 | \$104,853.00 |

Monto esta hoja: \$220,983.00

Acumulado: \$445,014.00

\$220,983.00

\$445,014.00

\$360,066.81

\$220,983.00

\$445,014.00

\$360,066.81

\$220,983.00

\$445,014.00

\$360,066.81

\$220,983.00

\$445,014.00



OBRA: (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ, OAXACA)

PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE  
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL  
ESTADO DE OAXACA

Duración: 60 días naturales

Lugar: MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

Inicio obra:

Fin obra:

MUNICIPIO: (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

## PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

| Código | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidad | Precio   | Cantidad   | Mes 1 | Mes 2       | Total       |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|-------|-------------|-------------|
| INT-03 | INTEGRACION DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, M2<br>PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA<br>EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE<br>NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN<br>MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS<br>CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA<br>ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE:<br>LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE<br>TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO<br>DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y<br>TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA<br>EJECUCIÓN. | M2     | \$148.50 | 500.000000 |       |             | 100.000000% |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |            |       | 500.000000  | 500.000000  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |            |       | \$74,250.00 | \$74,250.00 |
| INT-05 | INTEGRACION DE IMPERMEABILIZANTE M2<br>ELASTOMERICO DE 5 AÑOS DE DURABILIDAD, A<br>DOS MANOS APLICADO CON RODILLO. A UNA<br>ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 12.00 MTS.<br>INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA<br>DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA,<br>EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO<br>NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.                                                                                                                                              | M2     | \$235.17 | 200.000000 |       |             | 100.000000% |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |            |       | 200.000000  | 200.000000  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |            |       | \$47,034.00 | \$47,034.00 |

|                  |              |              |              |
|------------------|--------------|--------------|--------------|
| Monto esta hoja: | \$360,066.81 | \$121,284.00 | \$121,284.00 |
| Acumulado:       |              | \$566,298.00 | \$926,364.81 |



OBRA: (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)  
PROGRAMA: ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE  
ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL  
ESTADO DE OAXACA

Lugar: MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ  
MUNICIPIO: (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

Duración: 60 días naturales  
Inicio obra:  
Fin obra:

## PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

| Código  | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Precio     | Cantidad   | Mes 1 | Mes 2 | Total                                     |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------|-------|-------|-------------------------------------------|
| INT-06  | INTEGRACION DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A M3<br>5.00 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL<br>- ARENA PROP. 1:3 + 5% DE<br>IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FASTER GRAL<br>POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE<br>TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS,<br>INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL<br>ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO<br>DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,<br>ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO<br>NECESARIO PARA SU CORRECTA<br>EJECUCIÓN. | M3     | \$8,724.81 | 2.000000   |       |       | 100.000000%<br>2.000000<br>\$17,449.62    |
| INT-091 | INTEGRACIÓN DE PISO LOSETA DE BARRO M2<br>EXTRUIDO DE 30X30 CENTÍMETROS, ASENTADO<br>CON PEGAZULEJO O CREST BLANCO Y<br>BOQUILLA DE 1 CM, INCLUYE: PREPARACION DE<br>MEZCLAS, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA<br>DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA,<br>EQUIPO, HERRAMIENTA, MANIOBRAS Y TODO LO<br>NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION                                                                                      | M2     | \$546.23   | 200.000000 |       |       | 100.000000%<br>200.000000<br>\$109,246.00 |

Monto esta hoja: \$360,066.81  
Acumulado: \$126,695.62  
\$1,053,060.43



**OBRA:** (CURATO DE LA IGLESIA DE SAN ANDRÉS APÓSTOL, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DÍAZ, OAXACA)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

**MUNICIPIO:** (59) MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ

**Duración:** 60 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

| Código | Descripción | Unidad | Precio | Cantidad | Mes 1 | Mes 2 | Total |
|--------|-------------|--------|--------|----------|-------|-------|-------|
|--------|-------------|--------|--------|----------|-------|-------|-------|

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:**

**ACUMULADO:**

**PORCENTAJE PERIODO:**

**PORCENTAJE ACUMULADO:**

|              |                |
|--------------|----------------|
| \$360,066.81 | \$692,993.62   |
| \$360,066.81 | \$1,053,060.43 |
| 34.19%       | 65.81%         |
| 34.19%       | 100.00%        |